
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 

I I  SERVIZIO 
 

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
DETERMINAZIONE N. 37 del 29/04/2011 

 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   391 

 Del 23/05/2011 
OGGETTO: 22^ Rassegna Nazionale di Teatro Scolastico “Speranze Giovani – Maria 

Boccardi”. Liquidazione spese. 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 

che con determinazione di questo Servizio n. 180 del 30.12.2010, in esecuzione della 
deliberazione di G.C. n. 281 del 29.12.2010, esecutiva ai sensi di legge, è stata impegnata la 
somma complessiva di € 24.000,00 per l’organizzazione della 22^ Rassegna Nazionale di Teatro 
Scolastico “Speranze Giovani – Maria Boccardi”; 

che nel suddetto impegno è prevista la spesa per il nolo il Cinema Teatro So.C.R.A.Te., 
comprensivo di personale e vigilanza, impianto luci e di amplificazione, macchinista e spesa 
S.I.A.E., per i giorni della Rassegna;  
  dato atto che, a seguito di apposita richiesta di contributo per la suddetta Rassegna, la 
Società Grotte di Castellana S.r.l. - con apposita nota del 09.04.2011, prot. n. 7409 del 22.04.2011, 
ha comunicato di liquidazione in favore di questo della somma di € 1.400,00, per la Rassegna 
succitata, somma già introitata sul capitolo 720 del bilancio di previsione del corrente esercizio, 
Parte Entrata; 

ritenuto, pertanto, di poter procedere ad impegnare, così come assegnata, la somma di € 
1.400,00; 

vista la fattura n. 04 del 01 aprile 2011, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 6057 
in data 04.04.2011 pari ad € 12.800,00, debitamente firmate dal Responsabile di questo servizio 
per avvenuta prestazione, emessa da Piero Montefusco, con sede in via Lacalandra, 32, a 
Conversano, quale spesa per il nolo del Teatro So.C.R.A.Te. e servizi annessi per la Rassegna 
teatrale; 

ritenuto, pertanto, di procedere a liquidare la sopra specificata fattura; 
visto il vigente Statuto Comunale; 

 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

D E T E R M I N A 
1. DI LIQUIDARE, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 12.800,00, a Piero 

Montefusco, con sede in via Lacalandra, 32, a Conversano, quale spesa per il nolo del Teatro 
So.C.R.A.Te. e servizi annessi per la 21^ edizione della Rassegna Nazionale di Teatro 



Scolastico “Speranze Giovani – Maria Boccardi”, regolarmente svoltasi a Castellana-Grotte dal 
24 al 26 marzo u.s., tramite accredito bancario, Codice IBAN: IT50L 08469 41440 
000000010836; 

2. DI IMPUTARE la spesa di € 12.800,00 ai sottospecificati capitoli del bilancio di previsione del 
corrente esercizio: 
 € 11.400,00 al cap. 748 (Codice Siope 1308), denominato: “Convegni, congressi, mostre, 

conferenze e manifestazioni culturali - prestazioni di servizi”, somma già stanziata 
deliberazione di G.C. n. 266 del 16.12.2009, esecutiva ai sensi di legge, ed impegnata con 
determinazione di questo Servizio n. 160 del 21.12.2009; 

 € 1.400,00 al cap. 748-01 (Codice Siope 1308), denominato: “Spese per XX I Rassegna 
Nazionale di Teatro Scolastico. Prest. di servizi. Cap. E. 720)”, somma impegnata con il 
presente atto. 

 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 

              Il Redattore 
         Antonia Tauro 
   Rag. Renato Contento f.f.  

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/04/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP. 438/2011 
LIC 319/2011 
 
 

  dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

 
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.593 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 24/05/2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
  sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 

 
 
 
 
 


